[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
	04.07.2019

	№
	46

	г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка предоставления, методики расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вятскополянского района бюджетам городских и сельских поселений на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2019 году
Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 47 Устава муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, в целях определения порядка предоставления, методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления, методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вятскополянского района бюджетам городских и сельских поселений на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2019 году (далее – Прядок). Прилагается.
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Вятскополянского района Чернова А.Ю.
Председатель

Вятскополянской районной Думы

               З.Ш. Донских

УТВЕРЖДЕНО

решением Вятскополянской

районной Думы

от 04.07.2019 №  46
ПОРЯДОК

предоставления, методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вятскополянского района бюджетам городских и сельских поселений на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2019 году
1. Порядок предоставления, методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вятскополянского района бюджетам городских и сельских поселений на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2019 году (далее – Порядок) устанавливает правила предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вятскополянского района бюджетам городских и сельских поселений на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:
- Заключение соглашения с муниципальным районом на предоставление иных межбюджетных трансфертов городским и (или) сельским поселениям на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- Выполнение условий, установленных в статье 16 Закона Кировской области от 18.12.2018 № 210-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений осуществляется главным распорядителем средств бюджета Вятскополянского района, определенным ведомственной структурой расходов бюджета Вятскополянского района, утвержденной решением о бюджете муниципального образования Вятскополянский муниципальный район на соответствующий финансовый год, в соответствии с настоящим Порядком, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Вятскополянского района и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление иных межбюджетных трансфертов.
4. Объем иных межбюджетных трансфертов для i – городского (сельского) поселения определяется по следующей формуле:
ИМБТi = Vимбт/Nобщее*Кi, где:

ИМБТi – объем иных межбюджетных трансфертов i–му городскому (сельскому) поселению;
Vимбт – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Вятскополянского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов;
Nобщее – количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, планируемых к созданию на территории Вятскополянского района в 2019 году;
Кi - количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, планируемых к созданию на территории i городского (сельского) поселения Вятскополянского района в 2019 году.
____________________________________________